MEVLEVI

AYiNi)_

Şii ayinlerinin en meşhuru, Hz. Hüse
yin'in Kerbela'da şehid edildiği 1 O Mu
harrem günü yapılan ve "ayin-i sükvari"
denilen matem ayinidir. Kerbela'da Hz.
Hüseyin'e yardım edilmediğine çok üzü
len Süleyman b. Surad adlı sahabinin li
derliğindek.i TewabTn fırkası mensupla
rı 65 (684 - 85) yılında onun mezarına
gelerek yirmi dört saat ağlayıp günah
larına tövbe etmişler, daha sonra inti
kamını almak için harekete geçmişler
di. Bu olay ayin-i sükvarinin başlangıcı
olmuştur. AyTn-i sükvariye Şii devletler
de büyük önem verilmiş, Büveyhiler'den
Muizzüddevle zamanında 352 (963) yı

lının 1 O Muharrem günü Bağdat'ta iş

yerleri kapanmış, kadınlar üstlerini baş
larını yırtmak ve ağıtlar yakmak sure
tiyle ayin yapmışlar ve bu olay Sünni
ler'le Şiiler arasında bir çatışmaya bile
sebep olmuştur. iranlılar da ayin-i sük
variye büyük önem vermişlerdir.